VoiceNavi
取扱説明書
WAVE ファイル録音再生ユニット
WRX7000
  03－WRX-7000-UM-01 C031023
このたびは、ＷＲＸシリーズをお買い上げ頂き、誠にありがとうございます。
本機の優れた機能をご理解頂き、末永 くご愛用頂くためにも、この取扱説明書をよくお読み下さい。
重  要
適用メモリカード 使用できないタイプの Flash カード「コンパクトフラシュ」が有ります｡
必ず、指定メーカー･型式のカードをご使用下さい。
 （参照 23.適用メモリカード P15）
【 推奨 Flashカード「コンパクトフラシュ」 】
メルコ     ( 日立製 )  RCF-X**MY
 IOデータ機器 ( 日立製 ) CFS-**M(HI)等指定メーカー・型式品
新規カード 1.全プロテクトスイッチが ON になっている場合
2.個別チャンネルプロテクトスイッチ 1～4 が ON になっている場合
録音済カード 1.登録エディタ ソフト で WAVEファイル登録した場合で WRX001～256.wav 以
外のファイル名の場合
2.全プロテクトスイッチが ON になっている場合
3.個別チャンネ ルスイッチ 1～4 が ON になっている場合
録音できない場合
その他 1.不適合な Flash カード「コンパクトフラシュ」を使用した場合
2.デジタルカメラのフォーマットになっている場合
3.DOS フォーマット以外の場合
上書き録音 WRX シリーズは｢上書き録音｣です｡
録音をプロテクトする場合、全プロテクトスイッチ ON に設定して下さい。
または CH１～ 4 までの場合は、個別チャンネルプロテクトスイッチ ON でも
録音禁止にできます｡
録音上のご注意
レベルオーバー
マイク ・ライン入力には AGC がありません｡レベルオーバー しないよう録音
して下さい｡レベルオーバーした場合、その個所は 「ビットノイ ズ」になりま
す｡
ビットノイズは録音ソフトを使用しても、修復できません。
注  意
●水、湿気、ほこり、油煙などの多い場所に設置しないで下さい。火災、故障、感電の原因にな
ります。
●本装置の接続、カードの挿入･交換、各種設定･変更の際は、感電事故を避けるため、必ず、
電源を切ってから行って下さい。
●本装置の定格範囲外で使用されますと、故障が起きたり、十分な機能が発揮できないことが
あります。
VoiceNavi三共電子株式会社
！
！
VoiceNavi
-2-
  目次
1  概要  3
2  特長   3
3  主な用途  3
4  商品構成  3
5  オプション   3
6  ダイレクト録音＆オート WAVE ファイルセーブ機能    4
7  録音・再生時間  5
8  適用電源  6
9  各部の名称と機能   6
10  ＬＥＤ 表示   7
11  設定 モードスイッチ１（再生モード ・タイマー時間 ・全プロテクト SW・サンプリングモード）   8
12  設定-再生モード   8
13  設定-インターバルタイマー   9
14  設定-全プロテクトスイッチ （録音・初期化処理・オールクリア処理の禁止）   9
15  設定-サンプリングモード   9
16  設定-個別チャンネルプロテク トスイッチ   9
17  マイク・ライン入力   10
18  スピーカー出力 ・ライン出力   11
19  適用メモリカード  （推奨 Flash カード「コンパクトフラシュ」）   11
20  設置・収納  12
21  接続・配線  12
22  操作･調整  13
23  操作-録音の準備  14
24  操作-新規カード録音   15
25  操作-追加録音・再録音  18
26  操作-再生  18
27  操作-再生モードの説明   20
28  オールクリア処理 （管理データファイル内容の消去）   23
29  初期化処理(不良セクター対策 )  24
30  データのバックアップとコピー ・再利用・編集加工  25
31  ダイレクト録音以外にパソコン上で音声データの登録 ・カードデータを作成したい場合   25